
Департамент  

ліцензійного контролю 

«___» листопада 2024 року 

                                           

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 879» 

(«Про застереження ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення 

заходів державного регулювання») 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, та постанови НКРЕКП від 28 березня 

2023 року № 554 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131529) (далі – ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період 

діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено  

Акт планової перевірки від 12 квітня 2023 року № 189, та прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП 

від 10 травня 2023 року № 879 «Про застереження ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» (Постанова № 879). 

 

Підпунктом 1 пункт 4 Постанови № 879 (зі змінами) Департаменту із регулювання відносин 

у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1, 

13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»: 

підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що буде проводитися у формі відкритого 

слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого 

регулювання на 2024 та 2025 роки шляхом їх зміни в бік збільшення на загальну суму  

143 368,13 тис. грн (без ПДВ), урахувавши: 

на 2024 рік: 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної 

енергії у 2021 році в розмірі 57 995,31 тис. грн (без ПДВ); 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної 

енергії у 2022 році в розмірі 82 729,27 тис. грн (без ПДВ), визначену за результатами планової 

перевірки дотримання ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» вимог ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, за 2022 рік; 

 

 

 

 

 



2 
 

витрати, що були понесені ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» у 2022 році внаслідок 

військової агресії Російської Федерації, у розмірі 3 326,00 тис. грн; 

суму необ'єктивного перевищення вартості заходів інвестиційної програми за результатами 

діяльності 2021 року у двократному розмірі, а саме 677,70 тис. грн (без ПДВ); 

на 2025 рік: 

суму надлишково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році в розмірі 4,75 тис. грн (без ПДВ), визначену за результатами 

планової перевірки дотримання ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» вимог ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, за 2023 рік. 

За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану 

виконання у 2023 році заходів схваленої Інвестиційної програми  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2022 рік уточнити підсумкову суму надлишково 

отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

 

Службовою запискою від 10.10.2024 № 1967/17-24 Департамент із регулювання відносин у 

сфері енергетики повідомив наступне: 

«На засіданні НКРЕКП, що проводилась у формі відкритого слухання 09.12.2023, прийнято 

постанову НКРЕКП № 2329 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання», якою 

встановлено тарифи на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 

регулювання ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2024 рік. При цьому, розрахунок загальних 

витрат (необхідного доходу) ліцензіата здійснено з урахуванням коригування доходу (витрат) на 

2024 рік відповідно до постанови НКРЕКП від 10.05.2023 № 879 «Про застереження  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

(у редакції постанови НКРЕКП від 09.12.2023) (далі – Постанова № 879) у бік збільшення в сумі  

71 686 тис. грн (без ПДВ), яка розрахована, як ½ від загальної суми коригування доходу (витрат) на 

2024 та 2025 роки (143 372,88 тис. грн / 2 = 71 686 тис. грн). 

За результатом проведеної планової перевірки ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», 

здійсненої у 2024 році, щодо дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства та 

ліцензійних умов з розподілу електричної енергії за 2023 рік (у тому числі з урахуванням аналізу 

стану виконання Інвестиційної програми (далі – ІП) ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

за 2022 рік, станом на 31.12.2023) складено Акт планової перевірки від 09.04.2024 № 157 (далі – Акт 

№ 157), у якому зокрема, здійснено перерахунок загальної суми додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від ліцензованої діяльності у 2022 році, а саме:  

зменшено загальну суму додатково отриманого доходу на суму невиконання 1 заходу ІП на 

2022 рік загальною запланованою вартістю фінансування 4,75 тис. грн (без ПДВ). 

З метою можливості перегляду структури тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2024 рік для включення в повному обсязі суми 

коригування за результатами планової перевірки здійсненої у 2023 році за 2022 рік, за результатом 

розгляду Акта № 157 прийнято постанову НКРЕКП від 08.05.2024 № 876, якою внесено зміни до 

Постанови № 879. 

Довідково зазначаємо, що до порядку денного засідання НКРЕКП, яке відбулось 04.06.2024, 

було включено питання щодо перегляду, зокрема тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії для операторів систем розподілу, водночас зазначене рішення не було прийнято. 

Ураховуючи зазначене та у зв’язку з тим, що перегляд структури тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого регулювання  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» протягом 2024 року не здійснювався, Департамент із 

регулювання відносин у сфері енергетики звертається з проханням підготувати та винести на 



3 
 

найближче засідання НКРЕКП проєкт рішення щодо внесення змін до Постанови № 879, а саме, 

абзаци другий та сьомий підпункту 1 пункту 4 виключити (а саме слова та цифри «на 2024 рік:» та 

«на 2025 рік:»). 

 

З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії,  що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 879», відповідно до якої: 

У підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 травня 2023 року № 879 «Про застереження  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання»:  

абзац другий виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – дев’ятий вважати відповідно абзацами другим – восьмим; 

абзац шостий виключити. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий та восьмий вважати відповідно абзацами шостим та сьомим. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

      
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 10 травня 2023 року № 879 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2023 року № 879 «Про застереження  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання»:  

абзац другий виключити. 

У зв’язку з цим абзаци третій – дев’ятий вважати відповідно абзацами 

другим – восьмим; 

абзац шостий виключити. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий та восьмий вважати відповідно абзацами 

шостим та сьомим. 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


